АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024                                                                                                                            № 962

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 11.06.2013 № 1308 «О присвоении статуса социального объекта,

расположенного на территории городского округа Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 11.06.2013 № 1308 «О присвоении статуса социального объекта,

расположенного на территории городского округа Иваново» (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 29.01.2014 № 159, от

28.05.2015 № 1129, от 15.07.2015 № 1396, от 11.01.2016 № 1, от 17.03.2016

№ 483, от 28.05.2018 № 697, от 29.11.2018 № 1576, от 19.12.2018 № 1717, от

29.07.2019 № 1083, от 20.08.2019 № 1243, от 11.03.2021 № 286, от 20.05.2022

№ 571):

1.1. В приложении № 3:

1.1.1. Пункт 1.2 после слова «подает» дополнить словами «лично или

через своего представителя».

1.1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В заявлении на присвоение статуса социального объекта бытового

обслуживания населения, поданного в Управление, указываются:

для юридического лица – наименование юридического лица,

организационно-правовая форма, ИНН, ОГРН, юридический адрес, телефон;

для индивидуального предпринимателя – фамилия, имя и (в случае,

если имеется) отчество, паспортные данные, ИНН, ОГРНИП, место

жительства, телефон;

для физического лица, перешедшего на специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход», – фамилия, имя и (в случае, если

имеется) отчество, паспортные данные, ИНН физического лица, место

жительства, телефон;

адрес объекта (объектов) бытового обслуживания населения, где

планируется осуществление деятельности социального объекта бытового

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=177259

2

обслуживания населения.

К заявлению прилагаются следующие документы:

а) прейскурант цен, заверенный руководителем;

б) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или

ее надлежащим образом заверенная копия;

в) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей или ее надлежащим образом заверенная копия;

г) справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в

качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;

д) документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя:

- для представителя физического лица, индивидуального

предпринимателя – нотариально заверенная доверенность либо

доверенность, заверенная иным предусмотренным законодательством

Российской Федерации способом;

- для представителя юридического лица - копия решения о назначении

или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность,

в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом

действовать от имени Заявителя без доверенности (далее – руководитель). В

случае если от имени Заявителя действует иное лицо, к заявлению должна

быть также приложена доверенность на осуществление действий от имени

Заявителя либо копия такой доверенности, заверенная печатью Заявителя и

подписанная руководителем Заявителя или уполномоченным этим

руководителем лицом. В случае если указанная доверенность подписана

лицом, уполномоченным руководителем Заявителя, заявление должно

содержать сведения о документе, подтверждающем полномочия такого лица.

е) документ или его копия, удостоверяющие личность заявителя либо

личность представителя заявителя.

В случае если документы, указанные в подпунктах «б», «в», «г»

пункта 2.2 настоящего Положения, заявителем не предоставлены, они

запрашиваются Управлением в государственных органах, органах местного

самоуправления и подведомственных государственным органам или органам

местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся

указанные документы.

Заявление и приложенные к нему документы выносятся на

рассмотрение Комиссии не позднее 25 дней с даты их регистрации в

Управлении.».

1.1.3. Пункт 2.9 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) несоблюдение процедуры подтверждения личности заявителя и

(или) его представителя при подаче заявления через официальный адрес

электронной почты управления и посредством почтовой связи.».

1.2. В приложении № 5 слова «Грабушин Андрей Вадимович» заменить

словами «Федорова Елена Александровна», слова «Масленкин Алексей

Игоревич» заменить словами «Родионова Татьяна Евгеньевна».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

3

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов